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PROTOKÓŁ NR 244.2023 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniach 5 grudnia 2023 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

3. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

4. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous    - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny        - Sekretarz Powiatu  

a także: 

Szymon Prochera             - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (podczas 

omawiania pkt 1 i 2) 

Damian Prędki          - Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa (podczas 

omawiania pkt 2) 

Czesław Toczyński              - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Przedstawienie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu bieżącej 

działalności jednostki. 

2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał. 

3. Rozpatrzenie sprawy z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

5. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu omówił aktualną sytuację związaną  

z budową obwodnicy Trzciela. Jutro nastąpi otwarcie ofert na wykonawcę robót budowlanych. 
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Informacja z otwarcia ofert zostanie niezwłocznie przesłana do Starostwa. Nowy kosztorys 

dotyczący naszej części inwestycji, na którą został ogłoszony przetarg opiewa na kwotę prawie 

32 mln. zł. Skarbnik zaznaczył, że nadal nie mamy podpisanego aneksu do porozumienia z dnia 

3 lutego 2021 r. Pani Starosta poinformowała, że prawdopodobnie w dniu 15 grudnia 2023 r. 

odbędzie się sesja budżetowa, na której ma być zabezpieczona część środków na budowę 

obwodnicy Trzciela. Jeżeli sejmik pozytywnie zaopiniuje budżet w zakresie finansowania 

obwodnicy, to będą pieniądze na realizację inwestycji.  

Pan Szymon Prochera poinformował, że czeka nas również renegocjacja umowy  

z inżynierem kontraktu na kolejne dwa lata.  

Pan Zbigniew Świątek zwrócił uwagę, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 

nadal ma szereg pytań do poprawionego projektu na budowę obwodnicy Trzciela. Pan Szymon 

Prochera poinformował, że cały czas trwa korespondencja w tej sprawie; ponadto wyjaśnił, że 

GDDKiA to doświadczony partner z ogromną wykwalifikowaną kadrą, który ma własne, 

czasem trudne do przejścia procedury. 

 

Ad. 2 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. W projekcie 

uchwały między innymi zwiększono dochody i wydatki w związku z otrzymaniem dotacji 

celowej z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu z przeznaczeniem 

na bieżącą działalność DPS Szarcz. Ponadto dokonano przesunięć między paragrafami zgodnie 

z potrzebami jednostek i Starostwa. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 127.2023. 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie wyboru wykonawcy udzielenia kredytu 

długoterminowego. Kolejny raz przetarg wygrał Bank Gospodarstwa Krajowego w Zielonej 

Górze. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 128.2023. 

Zarząd powrócił do tematu z ostatniego posiedzenia dotyczący podpisania aneksu do 

umowy na zakup videoendoskopu laryngologicznego. Pan Damian Prędki wyjaśnił, że treść 

aneksu zostanie poprawiona w ten sposób, że zmianie ulegnie tylko termin dostawy urządzenia, 

natomiast harmonogram płatności pozostanie bez zmian. Zarząd zaakceptował te zmiany.  

Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu  

o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w planie finansowym Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Międzyrzeczu na 2023 r. W bieżącym roku uzyskano wyższe środki ze sprzedaży wyrobów  
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i usług niż zaplanowano. W związku z tym planuje się przeznaczyć je na pokrycie wydatków 

związanych z integracją społeczną uczestników. Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie. 

Zarząd Powiatu zapoznał się i zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych Miejsko-

Gminnemu Ludowemu Klubowi Sportowemu „Orlęta” Trzciel, Stowarzyszeniu Miłośników 

Muzyki Organowej i Kameralnej „Sauerianum” oraz Klubowi Sportowemu FANTAZJA. 

 

Ad. 3 

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Burmistrza Międzyrzecza o uzgodnienie  

projektu decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie leśniczówki 

położonej w obrębie geodezyjnym Kuligowa. Zarząd Powiatu milcząco uzgodnił przedłożony 

projekt decyzji o warunkach zabudowy. 

 

Ad. 4 

 Zarząd przyjął protokół Nr 243.2023 z dnia 29 listopada 2023 r., brakuje jeszcze podpisu 

Wicestarosty.  

 

Ad. 5 

 Zarząd zapoznał się z apelem Radnej Rady Miejskiej w Skwierzynie oraz Burmistrza 

Skwierzyny dotyczącym planowanego zawieszenia funkcjonowania oddziału ginekologiczno-

położniczo-noworodkowego w Szpitalu Międzyrzeckim. Władze apelują o zintensyfikowanie 

działań pozwalających uniknąć niekorzystnych skutków dla pacjentek i ich dzieci. Pani 

Starosta poinformowała, że Prezes podtrzymuje swoją decyzję – nie wycofa wniosku  

o zawieszenie położnictwa, dopóki Szpital nie będzie miał zapewnionej opieki przez 

wykwalifikowaną kadrę. Temat ten będzie również omawiany w dniu 7 grudnia 2023 r. na 

wspólnej komisji Rady Powiatu. 

Innych wolnych wniosków nie wniesiono.  

 

 

 

 

 

.  
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Roman Nowak 

3. Dariusz Orzeszko 

4. Zbigniew Świątek 

 

 
         
Protokołowała: Wioletta Lachowicz 

 

 

 


